CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES à equipe do Canil da Guarda Municipal de Indaiatuba,

pelas conquistas na 12ª edição do Campeonato Nacional de Cães de Polícia das

Guardas Municipais do Brasil.

No mês de Março deste ano, ocorreu a 12ª edição do Campeonato Nacional

de Cães da Polícia das Guardas Municipais do Brasil. De acordo com release da

Prefeitura Municipal*:

“A equipe composta pelos guardas Monzi, Jaime e Cassiano,

com o cão Bolt, conquistou 2º lugar na classificação geral e a 2ª

colocação na categoria abordagem e CQB (Combate em Ambientes

Confinados). Na categoria agilidade o guarda civil Jaime e o cão Bolt

conquistaram a 3ª colocação. Além do troféu pelo 2º lugar na

classificação geral, as equipes foram contempladas com um filhote

da raça Pastor Belga Malinois.

A segunda equipe do Canil GCI, composta pelos guardas

Vinicius, Murilo e Garbo, conquistou a 4ª posição na categoria

abordagem e CQB e a 5ª colocação na classificação geral com os

cães Duke e Zeus.”.

A Guarda Civil de Indaiatuba – GCI, é exemplo de dedicação, honra e

disciplina no que se propõe a fazer. Vencer, em diversas modalidades, com vários

cachorros e adestradores, uma competição de caráter nacional é prova disso.

Obrigado pelos serviços prestados à cidade e população!

*: https://indaiatuba.sp.gov.br/relacoes-institucionais/imprensa/noticias/30961/

PROT-CMI 735/2022
28/03/2022 - 16:22
MOC 71/2022

PROT-CMI 735/2022
28/03/2022 - 16:22
MOC 71/2022

https://indaiatuba.sp.gov.br/relacoes-institucionais/imprensa/noticias/30961/

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Sala das Sessões, aos 28 de março de 2022

___________________________

Arthur Machado Spíndola

Vereador

*: https://indaiatuba.sp.gov.br/relacoes-institucionais/imprensa/noticias/30961/

PROT-CMI 735/2022
28/03/2022 - 16:22
MOC 71/2022

PROT-CMI 735/2022
28/03/2022 - 16:22
MOC 71/2022

https://indaiatuba.sp.gov.br/relacoes-institucionais/imprensa/noticias/30961/